АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 23.11.2022                                                                                                                       № 685

г. Фурманов

Об организации и  проведении итогового сочинения (изложения) в

Фурмановском муниципальном районе в 2022-2023  учебном году

             В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.11.2018 №  190/512  «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования»,  на основании приказов Департамента образования Ивановской

области от 01.11.2022 № 1252-о «Об утверждении мест написания сочинения

(изложения) в Ивановской области в 2022-2023 учебном году», от 01.11.2022 №

1253 «Об утверждении документов для проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Ивановской области в 2022-2023 учебном году», от

09.11.2022 № 1277-о «Об утверждении списка участников с ограниченными

возможностями здоровья для создания особых условий при проведении итогового

сочинения (изложения) в Ивановской области в 2022-2023 учебном году», от

17.11.2022 № 1322-о «Об утверждении инструкций для образовательных

организаций (мест написания итогового сочинения (изложения) по подготовке и

проведению итогового сочинения (изложения) в Ивановской области в 2022-2023

учебном году», в целях организованного проведения итогового сочинения на

территории Фурмановского муниципального района

п р и к а з ы в а ю:

 1. Организовать 7 декабря 2022 года проведение итогового сочинения

(изложения) в Фурмановском муниципальном районе в местах написания

сочинения (изложения), утвержденных приказом Департамента образования

Ивановской области от 01.11.2022 № 1252-о (приложение 1).

2. Назначить ведущего эксперта МУ отдела образования Бушину Н.А

ответственной за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных организациях среднего образования Фурмановского

муниципального района в 2022-2023 учебном году.

2. Ведущему эксперту МУ отдела образования Бушиной Н.А.:

- 1 декабря 2022 года получить от ОГБУ Центр оценки качества образования

(далее - Центр) материалы итогового сочинения (изложения);

 - организовать передачу материалов итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательные организации;

- обеспечить 7 декабря 2022 года организацию и проведение итогового

сочинения (изложения) в 11 классах в муниципальных общеобразовательных

учреждениях среднего общего образования Фурмановского муниципального

района в соответствии с приложением;

- обеспечить особые условия проведения  итогового сочинения (изложения)

для детей с ограниченными возможностями здоровья;

- направить в места проведения итогового сочинения (изложения)

независимых наблюдателей;

- 8 декабря 2022 года организовать возврат материалов  итогового сочинения

(изложения) в Центр.

 4. Руководителям общеобразовательных организаций среднего образования

Фурмановского муниципального района:

- обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) обучающихся 11

классов как условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в соответствии с

установленным порядком и инструкциями;

- создать особые условия проведения  итогового сочинения (изложения) для

детей с ограниченными возможностями здоровья;

- обеспечить подготовку помещений для проведения итогового сочинения

(изложения) согласно инструкциям;

- организовать работу комиссий по проведению итогового сочинения

(изложения);

- обеспечить подготовку специалистов, входящих в состав комиссии

общеобразовательной организации, привлекаемых к проведению итогового

сочинения (изложения);

- не позднее 2 декабря 2022 года получить комплект материалов для

проведения итогового сочинения (изложения): бланки, инструкции, формы;

- обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями,

итогового изложения – орфографическими словарями и толковыми словарями;

- получить темы сочинений (тексты изложений) и обеспечить

информационную безопасность;

- обеспечить передачу бланков участников итогового сочинения

(изложения), форм и протоколов в МУ  отдел образования в день проведения

сочинения (изложения);

- ознакомить участников с результатами итогового сочинения (изложения) в

установленные сроки;

- по специальному графику получить из Центра копии заполненных бланков

участников с целью анализа результатов итогового сочинения (изложения),

обеспечить безопасное хранение копий не менее месяца с момента проведения

итогового сочинения и уничтожение копий бланков итогового сочинения в

установленном порядке.

 5. Инженеру МУ отдела образования Баландиной Е.С. обеспечить

транспортом для поездки   в г. Иваново по адресу: пр. Ленина, 41 и обратно 1

декабря 2022 года для получения в Центре материалов сочинения и 8 декабря 2022

года для передачи в Центр материалов  итогового сочинения (изложения).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

МУ отдела образования Е.К. Лебедеву.

Начальник МУ отдела образования                                             И.Ю. Саломатина

Приложение 1 к приказу

МУ отдела образования администрации

Фурмановского муниципального района

от 23.11.2022 № 685

Места написания сочинения (изложения) обучающимися 11 класса

в 2021-2022 учебном году

№

п.п.
Муниципалитет

Наименование учреждения

(полностью)

 Количество

участников

1.

Фурмановский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя школа № 1 города

Фурманова

20

2

Фурмановский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя школа № 3 города

Фурманова

32

3

Фурмановский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя школа № 7 города

Фурманова

46

4

Фурмановский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя школа № 10

города Фурманова

20

5

Фурмановский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение Иванковская средняя

школа Фурмановского района

6